
Vážení spoluobčané, 
chtěli bychom touto cestou po-
děkovat všem, kteří přispěli 
ať už hmotně, peněžně 
nebo přímo na místě, obcím 

na jižní Moravě, které na kon-
ci června zasáhlo tornádo 
a zanechalo po sobě jen zkázu.

Ještě jednou moc děkujeme 
za vaši pomoc a ochotu.

Úspěšně byl zahájen projekt 
„Vzpomínky pamětníků“, je-
hož cílem je zaznamenat život 
a vzpomínky na obec místních 
pamětníků a rodáků. 
Abychom zachovali autentič-
nost, tak vedeme s pamětníky 
rozhovor, který je zaznamená-
ván na diktafon. Rozhvor je za-
měřen na celý život dotazova-

ného a obecně na život v obci 
takový, jaký byl v minulosti. 
Velmi oceňujeme, když si do-
tazovaný připraví staré fotky 
nebo mapy a něco nám o nich 
poví. 

Pokud máte zájem o zapojení 
se do projektu, tak se můžete 

přihlásit na: 602 152 147

Poděkování za pomoc jižní Moravě

Rozhovory se seniory

Srpen 2021

Měsíčník zastupitelstva obce Zbraslav

05

Havel Štěstí je krásná věc

3Bobule Mlsné medvědí příběhy



Na druhém letním kempu jsme děti seznámili 
s naší minulostí. První den jsme začali v pravě-
ku, kde se děti naučili jak lidé žili a jak se živili. 
Zároveň si děti vyzkoušely stavět jejich pravěká 
obydlí. Druhý den jsme postoupili do doby sta-
rověku, kde se děti naučily něco o starobylých 
kulturách jako je Egypt, Řecko a Řím. Další den 
jsme se učili o středověku. Děti se naučily, jak 
se žilo a hlavně, že se stavěly hrady. Ve čtvrtek 
jsme se s dětmi vydali na zámek do Rosic, tam 
jsme absolvovali prohlídku, kde jsme se poznali 
něco o jeho historii. Poslední den jsme se vydali 
do nejmladší doby a to do novověku. S dětmi 
jsme si tak připomněli několik významných 
událostí, které se v novověku udály.
Všichni jsme si týden moc užili.

Upozorňujeme, že z důvodu 
přestavby kompostárny a sběr-
ného dvora, můžete bioodpad 
odkládat pouze na stanoviště, 
která jsou zobrazena na přilo-
žené mapě. Žádný materiál již 

nevozte ke koupališti, kde bude 
probíhat revitalizace vodní ná-
drže a ani na kompostárnu.
Děkujeme za pochopení.

Pozdrav z letních kempů

Kompostárna–Upozornění!

Grafi ka: Kateřina Valová Redakční rada: Mgr. Luděk Strašák PhD., Ing. Jana Valová

 Eva Belová, hlavní vedoucí kempu

Ing. Jana Valová, starostka

PojĎmE
KomPOsTovAT!

ObeC zBraSlAV naBÍzí 
vYpůJčENí kOMpoStÉRů 
o ObJemU 900 L.

Kompostéry objednávejte 
na obec@zbraslavubrna.cz. 

jméno a adresu.

Foto: Eva Belová

Zapůjčení kompostérů je 
bezplatné!

Volejte: 546 453 210


